ecclesia viget 
(Mazochi, De Sanctorum ..., 1753 p. 106).* 
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- 9 De Balnei Nostriani positu. Quaenam Platea Nostriana sit, cujus in saeculi XI. chartis est mentio. Ex ea 
perspicitur facile X. saeculo corpus S. Nostriani in Diaconiam S. Januarii translatum, plateae потеn dedisse. 
Joannes quidem diaconus, unaque catalogus Blanchinianus jam pridem prodiderant, balneum a S. Nostriano 
factum Nostriani balneum fuisse vocatum. Sed ubinam eae balineae fuerint, haud facile dixerim. Verum eas 
ab Ecclesia S. Januarii ad Diaconiam fuisse remotiores crediderim, ac verisimiliter circa eum locum, ubi nunc 
copiosa illa aquarum vena ebullit, quae vulgo Bollo dell’Annunziata vocatur. Nam ibidem antiquas reip. 
Neapolitanae balneas fuisse, tum ex pluribus aquarum salientibus, tum etiam ex illo mirifico ingentique labro 
marmoreo, in cujus medio copiosus aquae rivus ebullit, non est dubitandum. Verum cum V. saeculo sub S. 
Nostriani pontificatu publicum illud balneum vetustate aliave injuria corruptum fuisset; videtur illud in civium 
commodum sive in eodem loco, sive in vicino, Nostrianus restituisse, eaque gratia Nostriani balneum fuisse 
appellatum. At labente XI. saeculo quaedam Platea Nostriana memoratur ibi fuisse, ubi tum S. Gregorii 
Armeni monasterium, tum etiam & S. Januarii ad diaconiam ecclesia & olim erant, & etiam nunc exstant. 
Quae profecto Platea Nostriana non est plane alia, quam quae via hodieque [1753] ab aede S. Laurentii ad 
S. Blasii librariorum usque porrigitur. Hujus Nostrianae plateae plures chartae, quae in laudato Virginum 
coenobio adservantur, mentionem faciunt. In quarum una (apud Caesarem de D’Engenio pag. 362. & 
Chioccarellum pag. 47.) Basilii Imp. anno 50. & Constantini anno 47. scriptâ, die II. Sept. Indict. VIII (h. e. 
anno 1024. non 1025. uti Chioccarellus ibid. interpretatur; quia anno 1024. indictio VIII. more CPolitano jam a 
Kal. Sept. inceperat) Sergius Dux concedit Mariae Abbatissae integrum monasterium & coenobium vocabulo 
beatissimi Gregorii & Sebastiani, atque Domini & Salvatoris nostri Jesu Christi, ac B. Pantaleonis Christi 
Martyris, quae in unum (inquit Sergius idem) aggregavimus & copulavimus, constitutum intus Parthenopem 
& a Deo protectam nostram civitatem Neapolii, in PLATEA quае nominatur NOSTRIANA, una cum ómnibus 
casalibus, ecclesiis & domibus & habitationibus seu hortis &c. In altera, quam Chioccarellus in Joanne 
Archiepiscopo pag. 117. recitat, quae ad annum 1033. pertinet, eadem eisdem ferme verbis a Sergio & 
Joanne Ducibus Annae venerabili Monachae ejusdem coenobii conceduntur & confirmantur, ubi etiam 
соеnobium istud constitutum dicitur in platea quae nominatur Nostriana. Ac rursus hoc ipsum legitur in aliis 
ejusdem Parthenonis monumentis tribus annorum 1060. 1090. & 1097. Haec autem Plateae Nostrianae 
nuncupatio cum nusquam antea usurpata perspiciatur; videtur tum primum circa initia XI. saeculi aut decimi 
finem orta fuisse; nec per aliam prorsus occasionem inducta, quam quia per id tempus S. Nostriani corpus in 
ejus plateae Ecclesiam translatum fuit, nempe in ante dictam S. Januarii ecclesiam, ubi abhinc annos CXL. 
inventum sub Altari fuit (Mazochi, De Sanctorum ..., 1753 p. 107).* 
- Il vescovo S. Nostriano resse la chiesa di Napoli nella metà del secolo V, e fu primamente sepolto alla 
catacomba di S. Gaudioso (la Sanità); dopo il sec. X fu il suo corpo trasportato in questa regione, e collocato 
nella diaconia di S. Gennaro all’Olmo; vi è pure memoria di un tempietto ivi sacro al Santo Vescovo. V’ha chi 
crede che da quell'epoca e da quella traslazione venisse al luogo il nome di Regione Nostriana; forse S. 
Nostriano in questo luogo edificò pure il Bagno (balneum Nostrianum)1 - (Galante, Guida sacra ..., 1872 p. 
198).* 
- 1 V. Paciaudi, De Sacris Christianorum Balneis. Venetiis. 1750 (Galante, Guida sacra ..., 1872 p. 198).*